
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Ekonomický odbor 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

RUK - EO - Zpracování ekonomicko-organizačního 

projektu a poskytnutí souvisejících služeb 

ekonomického a IT poradenství při přípravě, výběru 

a zavádění nového ekonomického informačního 

systému pro Univerzitu Karlovu 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00004754 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 

3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Dobrý den, 

rádi bychom vznesli dotaz k vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky RUK - EO - 

ZPRACOVÁNÍ EOP A POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB EKONOMICKÉHO A IT PORADENSTVÍ 

PŘI PŘÍPRAVĚ, VÝBĚRU A ZAVÁDĚNÍ NOVÉHO EIS PRO UNIVERZITU KARLOVU, konkrétně 

kapitoly 10 Prvky společensky odpovědného zadávání a současně k bodu 6.11 přílohy č. 3 

Zadávací dokumentace, ve které mj. stojí: "Dodavatel je povinen zajistit, aby se v rámci odborné 

studijní praxe na realizaci díla podílel alespoň jeden student magisterského stupně studia v oboru 

ekonomie, a to po dobu celkově alespoň 3 měsíců během zpracovávání EOP a/nebo dopracovávání 



Stránka 2 z 2 

 

EOP. Dále je dodavatel povinen zajistit, aby se v rámci odborné studijní praxe na realizaci díla 

podíleli alespoň jeden student magisterského stupně studia v oboru IT, a to po dobu celkově alespoň 

3 měsíců během zpracovávání technických požadavků a dalších zadávacích podmínek budoucí 

veřejné zakázky na nový EIS a/nebo zajištění dohledu na kvalitu dodávky, resp. v rámci 

implementace EIS." 

Rádi bychom se zeptali, jakou součinnost poskytne Zadavatel při zajištění vhodných studentů pro 

zajištění studentů k vykonání odborné studijní praxe, dle požadavku zadávací dokumentace a 

návrhu smlouvy?  

Jak se bude postupovat, pokud žádný ze studentů Zadavatele, vybraných studijních oborů, 

neprojeví zájem o tuto odbornou studijní praxi vyžadovanou Zadavatelem? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že ve vztahu k zajištění odborné studijní praxe poskytne vybranému dodavateli 

součinnost v podobě podpory při oslovení studentů ve vztahu ke studentům, kteří studují na 

Univerzitě Karlově. Ve vztahu ke studentům ostatních vysokých škol může zadavatel maximálně 

poskytnout součinnost s vyhledáním vhodné osoby (zaměstnance) příslušné vysoké školy, se 

kterým by bylo možné tuto problematiku řešit. 

Obecně platí, že aktivita směrem k zajištění odborné studijní praxe leží na straně vybraného 

dodavatele, který je povinen vyvinout maximální úsilí, aby tuto smluvní podmínku dodržel. 

S ohledem na charakter poskytovaných služeb vybraným dodavatelem a s ohledem na současnou 

atraktivnost odborných studijních praxí z pohledu studentů nemá zadavatel obavy, že by se 

vybranému dodavateli nepodařilo najít vhodné adepty z řad studentů příslušných studijních 

oborů. 

Pro upřesnění zadavatel uvádí, že tuto smluvní podmínku konzultoval v rámci předběžných 

tržních konzultací (viz příloha č. 7 zadávací dokumentace) se všemi dodavateli, kteří se těchto 

konzultací účastnili, přičemž všichni tito dodavatelé uvedli, že je tato smluvní podmínka z jejich 

pohledu přiměřená a splnitelná. 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel ve výše uvedeném vysvětlení nemění zadávací podmínky, 

lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ neprodlužuje. 

 


